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 Nyhedsbrev 
 April 2026 
 

 

 

 

Kommende arrangementer 
 

Lørdag den 11. apr. 2026 kl. 10-12 

Skoleliv i Gladsaxe 
Lokalhistorisk Samling, Grønne-

gården 

Transformervej 1,  

2860 Søborg 

Alle er velkomne,  

ingen tilmelding 

 

Vi afslører vores nye plancheud-

stilling indeholdende kort over alle 

skoler, der har været og er i Glad-

saxe kommune. Vi har en samling 

af stilehæfter, blækregning, pro-

jektopgaver og karakterbøger, 

men også poesibøger og ting fra skolegården som hinkesten, sjippetov og kugler.  

Vi har skoletasker, gymnastikposer lavet i håndgerning og opskrifter fra skolekøkkenet. Der vil være hinkeruder på 

forpladsen til Grønnegården. Vi kan godt bruge nogle ting fremstillet i sløjd, f.eks. bordskånere til samlingen. Kl. 

10.30 vil der være et oplæg om "Skoleliv i Gladsaxe".  

Det vil være muligt at høre, hvordan en dansktime foregik på Gladsaxe Skole i 1953.  
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Lørdag den 2. maj 2026 kl. 10-12 

Bank- og sparekassevæsen i 

Gladsaxe 
Lokalhistorisk Samling, Grønnegården 

Transformervej 1, 2860 Søborg 

Alle er velkomne, ingen tilmelding 

 

I dag har blot tre banker filialer i Glad-

saxe. For få år siden så billedet helt ander-

ledes ud. Der var en bank eller en spare-

kasse i gåafstand til de flestes bopæl. 

Alene i Bagsværd var der 8-10 stykker. Vi 

har samlet effekter fra de fleste af de 17-

18 banker, der har haft en eller flere filialer i kommunen. Vi har en meget stor samling sparebøsser, og vi viser 

eksempler på tidligere eller nuværende gangbar mønt og sedler.  

 

 

Onsdag den 20. maj 2026 kl. 13.00 

Kultur og natur i Smør- og Fedtmosen  
Mødested på Gråpilevej/Smørmosestien - indkørsel fra Værebrovej 

 

Smør- og Fedtmosen er et af de 

største naturområder i kommu-

nen, og den blev fredet i 1943-44. I 

dag er mosen helt overtaget af 

Gladsaxe og Herlev kommuner, og 

de har en fælles plejeplan for om-

rådet. Senest er der sat kvæg ud 

som levende naturplejere. Natur-

historisk rummer mosen et væld af 

planter og en fin ynglebestand af 

sangfugle, der synger på livet løs i 

maj. Mosen rummer også spæn-

dende kulturhistoriske elementer. 

Vi kommer rundt om det meste på 

en gåtur på 3-4 km. Undervejs bli-

ver der serveret kaffe, te og kage i 

det grønne. 

 

Gratis for medlemmer af Gladsaxe Lokalhistoriske Forening. 

Tilmelding til Robert Baldorf, robertbaldorf@youmail.dk eller på telefon 2484 2208 senest 12. maj. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Formand Kasserer 
Kim Wessel-Tolvig gladsaxelokalhistorie.dk Christian Hansen 
kimwesseltolvig@hotmail.com christian.hansen@oncable.dk 


